Gen.
32, c.

Plena mihi verbis creditur tartara iustis,
 Plena mihi factis coelica regna pijs.
 Qui me non verbis, sed moribus (inquit
 Christus) erit rutilum dignus adire polum,
 Nec pia dicta illis deerant, nec vota puellis,
 Clausa quibus coeli regia iure fuit.
 Non tamen ipse coli virtutem denego verbis,
 Obrincant primū dum modò facta locum.
 Cum tepida in lucem matris depromitur aluo,
 Antè manus mittit, quàm tener ora puer.
 Vult natura, manus primū persoluat ad unguē,
 Parca deinde pium lingua loquatur opus.
 Curnatura manus geminas, os prebuit unum,
 Plura nisi verbis sint pia facta virum?
 Cum numerū hæc denū manibus, nō ore locavit,
 Iussa decem faciam, non monet, ipse loquar,
 Nos tamen insani vanum sectamur Adamū,
 Tegmina qui folijs prima paravit e gens.
 Nos inuat ex folijs verborum condere vestes,
 His quoque virtutis pectus inane regi.
 Tertius est operis perpes constantia recti,
 Coelica principijs gloria nulla datur.

Mat. 7.
c.Mat. 23.
2.Gen. 9.
b.

Mat. 20
a

Qui vineta graui coluere labore per aestum,
Reddita eis merces non nisi nocte fuit.

Nam coepisse viam caeli non sufficit arctam,
Hoc decet in noctem carpere mortis iter.

Conuenit & studij cultura incumbere recti,
Donec sol vita morte iubente cubet.

Hos Crucis ipsa gradus signat dimensio triplex,
Lata bonū, constans longa, profunda fidem.

Hæc datur electis triplex perfectio rerum
Spontè à munifica sanguine prompta Crucis.

Hac refero clauis thesauros ditis olympi,
Plena p̄ys seruat quicquid & archa poli.

Q̄stia qui voluit regni referare superni,
Opprobrijs clauem deferat ille Crucis.

Non mihi diuitiæ caelos, summi nec honores,
Vina fides aperit actibus vna Crucis.

Munere nos cumulat dominus quocūq; benignus,
Id Crucis ob meritum non nisi ferre iuuat.

Gen. 18
c.

Dum Crucis expressit primâ mutâdo figuram,
Palmas, & pueris magna precatur auus,

Dum quoq; maiori natu præferre minorem,
Et dextra iuuito tangere patre iuuat.

Cuncta tuis meritis contingere munera nobis,

Sed potiora dari gentibus ille docet.

Approbat hæc solum cœlestis syngrapha princeps,

Quæ Crucis exignat maximus ille cruor.

Non opus acceptat genitor, nec munera sumit,

Quæ non bis geniti tincta cruore videt.

Sal, quem lex donis misceri iussit ad aras,

Leuit. 2
da

His Crucis addatur poena molesta, docet.

Peccati veniam frustra, morumq; decorem,

Spretâq; orabis gaudia summa Cruce.

Non sceleris absterges lachrimoso flumine sordes,

Sacranisi & Christi sanguinis unda lauet.

Ingeminat frustra mœstos pro crimine fletus